

اعتصابات کارگری دوره نخست‌وزیری دکتر مصدق

علی منوچهری*
مهدی احمدی**

چکیده:

سالهای ۱۳۲۰ شمسی تا ۱۳۳۲ شمسی دوره‌ی دومین تندباد دگرگونی اجتماعی ایران بود و از نظر دامنه و اهمیت با رویدادهای سالهای ۱۲۸۴ ش تا ۱۳۰۴ ش پهلولی میزد. با اشغال ایران از سوی متفقین، نظام خودکامه رضا شاهی برچیده شد، نیروهای اجتماعی ایران که تا آن زمان در منگنه‌ی فشار بودند آزاد شدند. این نیروها به دنبال احیای مطبوعات آزاد، سازمانهای سیاسی، و درگیر شدن، در جنبشهای اجتماعی بعد از جنگ جهانی دوم، به این آزادی واکنش نشان دادند.

بعد از جنگ جهانی دوم اهمیت حیاتی نفت خاورمیانه آشکار شد. تولید نفت خاورمیانه تا آن زمان تنها ۳/۸ درصد کل تولید نفت جهان را تشکیل می‌داد در سال ۱۳۲۴ ش بنابر یک برآورد گفته شد ۴۲/۱ درصد ذخایر نفت در خاورمیانه است و در همین سالها ایران به تنهایی بیش از تمامی کشورهای عربی نفت تولید می‌کرد و به این ترتیب در این سالها مسئله نفت در ایران به یک مسئله تبدیل شد. این امر سبب شد که کارگران خواهان افزایش حقوق و بهبود وضعیت زندگی خود شوند حزب توده از این فرصت استفاده کرد. و با رسوخ در بین کارگران اعتصابات به راه انداخت.

در این مقاله سعی شده است تا با تکیه بر اسناد آن دوره (سال ۱۳۳۰ ش) به این اعتصابات که اوج آنها در سال ۱۳۳۰ ش است پرداخته شود.

تحول تاریخی جنبش اتحادیه‌های کارگری در ایران

*دانشجوی ارشد تاریخ اسناد و مدارک دانشگاه تهران

**دانشجوی ارشد تاریخ سیاسی آسیای میانه و قفقاز دانشگاه تهران

مقدمه:

تحول تاریخی جنبش اتحادیه‌های کارگری در ایران را می‌توان از پایان دوران جنگ اول جهانی دانست، زیرا در آن زمان برای نخستین بار، یک اتحادیه متشکل از کارگران چاپخانه‌ها به وجود آمد. این جنبش در دوره‌ی بعد به تدریج به سایر صنایع گسترش یافت، به طوری که بر طبق برخی گزارشات در سال ۱۳۰۶ شش اتحادیه کارگری در پایتخت و یک اتحادیه کارگران صنعت نفت در جنوب وجود داشت. پس از اینکه رضا شاه در سال ۱۳۰۷ ش، قدرت خود را تحکیم کرد و به اقدامات شدیدی علیه کلیه مخالفان خود دست زد، جنبش اتحادیه‌های کارگری از رشد باز ماندند. فقط پس از سقوط رضا شاه و استقرار آزادیهای دموکراتیک در ۱۳۲۰ ش بود که تجدید حیات این جنبش مقدور شد.

پس از روی کار آمدن محمدرضا شاه کمیته‌های ایالتی حزب توده با شتاب درصدد تجدید حیات اتحادیه‌های کارگری برآمدند. مهر ۱۳۲۰ که عفو شاه شامل زندانیان سیاسی گردید، برخی از سازمان دهندگان کمونیست اتحادیه‌های کارگری به همراه اعضای گروه دکتر ازانی، از زندان آزاد شدند. پاره‌ای از این افراد که دارای تجربه‌ی زیادی در کار تشکیلات کارگری بودند، مستقل از حزب توده به فعالیت پرداختند. در سال ۱۳۲۳ ش چهار مرکز مستقل از اتحادیه‌های کارگری در تهران وجود داشت و تعداد آنها به ۱۰۰۰۰ نفر می‌رسید. همه‌ی این مراکز توسط کمونیست‌های قدیمی اداره می‌شد که آنها جدا از حزب توده فعالیت می‌کردند زیرا نسبت به روابط حزب با اتحادیه‌ها مطمئن نبودند. استقلال محلی اتحادیه‌های کارگری تا حدودی صرفاً ناشی از محدودیت تاکتیک بود، زیرا دول متفق نسبت به رخنه سیاسی در بین کارگران معترض بودند و دلیل می‌آوردند که این کار، تلاش‌های متفقین را در دوران جنگ ضعیف می‌کند.

حزب توده در اواخر سال ۱۳۲۱ ش. اقداماتی را برای تأسیس یک سازمان مرکزی اتحادیه‌های کارگری، از جمله تشکیل شورای مرکزی اتحادیه‌های کارگری ایران، آغاز کرده بود، که سازمان دهندگان کارگری و نمایندگان کارگران را در برمی‌گرفت. ۱۱ اردیبهشت ۱۳۲۳ این هسته‌ی سازمان‌دهندگان کارگری در تهران برای اتحاد چهار اتحادیه مستقل، در یک سازمان جدید به نام شورای متحده‌ی مرکزی اتحادیه‌های کارگران ایرانی تلاش کرد. شورای متحده بلافاصله با فدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری چپ

W.F.T.U

(The leftist world federation of traue union) تماس گرفت و اتحادیه یاد شده، این

شورا را به عنوان عضو وابسته‌ی خود پذیرفت.

در تابستان سال ۱۳۲۵ شورای متحده بدون شک بزرگترین اتحادیه کارگری ایران در سطح کشور بود. فاصله زمانی ۱۱ اردیبهشت ۱۳۲۲ تا ۲۱ آذر ۱۳۲۵، نشانگر طلوع تدریجی شورای متحده به صورت یک اتحادیه کارگری علنی و به رسمیت شناخته شده بود.

اتحادیه‌های عضو شورای متحده بر مبنای یک اساس منطقه‌ای سازمان‌دهی شده و به وسیله شورای متحده و از مجرای شوراهای ایالتی و محلی کنترل می‌شدند که تشکیلات آن کم و بیش شبیه حزب توده

بود. ارگان عالیّه آن عبارت بود از یک کنگره که از نمایندگان اتحادیه‌های عضو تشکیل می‌شد و هر سال می‌بایست برگزار شود تا به انتخاب اعضای ارگان‌های اصلی و بررسی سیاست کلی شورای متحده بپردازد. سازمان اداری اتحادیه‌ها شکل منطقه‌ای داشت، به این ترتیب که اتحادیه‌ها در هر شهر نمایندگان اداری خود را انتخاب می‌کردند و این کار همزمان با انتخاب نماینده‌ی آنان در شورای شهر صورت می‌گرفت. از مجموعه شورای شهر شورای منطقه‌ای به وجود می‌آمد که زیر نظر شورای ایالتی قرار داشت. بالاترین ارگان شورای متحد عبارت بود از شورای مرکزی که چهل و پنج عضو آن از سوی کنگره تعیین می‌شدند. یک هیئت اجرایی نیز وجود داشت که اعضای پانزده نفری آن توسط شورای مرکزی انتخاب می‌گردیدند. هیأت اجرایی نیز به نوبه‌ی خود، هیأت دبیران سه نفره را برمی‌گزید که یکی از آنها سمت دبیر کل شورای متحده را داشت.

اتحادیه دارای نشریات خاص خود بود مانند روزنامه «ظفر» که ارگان شورای متحده به شمار می‌رفت. نیرومندترین فرد در شورای متحده، رضا روستا بود.

در دومین کنگره جهانی اتحادیه‌های کارگری که با سرپرستی فدراسیون اتحادیه‌های کارگری چپ برگزار شد، هیئت ایرانی شرکتکننده، طی گزارش مشروحی اعتصابات زیر را به عنوان اعتصابات مهم برای دست یافتن به هدفهای مستقیم خود در سراسر کشور نام برد.

- اعتصاب کارگران ساختمانی تهران که در فاصل سالهای ۱۳۲۱-۱۳۲۲ ش. در طرح‌های عمومی دولت به کار اشتغال داشتند.

- اعتصاب کارگران شهرداری تهران در سال ۱۳۲۳ ش.

- اعتصاب کارگران کارخانه‌های پارچه‌بافی در تهران و کارگری پارچه‌بافی و چرم‌سازی آذربایجان و کارگران پارچه‌بافی مازندران در سال‌های ۱۳۲۲-۱۳۲۳ ش.

- اعتصاب همگانی ۲۰۰۰۰ کارگر پارچه‌باف در اصفهان در پائیز ۱۳۲۳ ش.

- یک رشته اعتصابات پی در پی در صنعت نفت کرمانشاه در ۱۳۲۴ ش و در آبادان و منطقه نفت خیز آغاچاری در اردیبهشت ۱۳۲۵ و بالاخره بزرگترین و موفقترین اعتصاب (به لحاظ تعداد اعتصاب‌کنندگان) در ۱۳۲۵/۴/۲۳ ش در آبادان صورت گرفت.

دولت برای چشم و هم‌چشمی با شورای متحده که ادعا می‌کرد نماینده‌ی انحصاری سازمان‌های کارگری در ایران است، به اتحادیه‌های سندیکاهای کارگری و کشاورزان ایران اجازه داد تا در روز جهانی کارگر ۱۱ اردیبهشت ۱۳۲۷ به عنوان یک سازمان کارگری مجاز، به تظاهرات پردازند و از آن به بعد، هیأت‌هایی را به کنفرانس‌های کارگری گسیل دارند. در زمستان سال ۱۳۲۸ ش اتحادیه‌های سندیکاهای کارگری و کشاورزی ایران به کنفدراسیون سندیکای آزاد جهانی پیوست و به این ترتیب فرایند یک پارچگی با اتحادیه‌های کارگری آزاد را تکامل بخشید. در این اوضاع، فدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری چپ، همچنان به حمایت همه جانبه خود از اتحادیه‌های کارگری توده‌ای ایران ادامه می‌داد به طوری که در هشتمین اجلاس شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل، شکایات شورای متحد از دولت ایران را یک بار دیگر عنوان

کرد و مدعی شد که اتحادیه‌های کارگری دولت در ایران، ساخته و پرداخته وزارت کار است و هدف از تأسیس آن جلوگیری از فعالیت آزاد اتحادیه‌های کارگری واقعی می‌باشد. و دولت ایران دیگر وقعی به این اعتراضات نگذارد و تا اندازه‌ای که جلوگیری از نفوذ اتحادیه‌های کارگری توده‌ای مقدور بود به آن‌ها اجازه فعالیت داد.

در بهمن ۱۳۲۷ شمسی هنگامی که شاه برای شرکت در جشن تأسیس دانشگاه رفته بود، مورد تیراندازی قرار گرفت و دولت فوراً حزب توده و شورای متحده را غیرقانونی اعلام کرد و فعالیتهای سیاسی کمونیستی و ضدسلطنتی را ممنوع ساخت. پس از اینکه مجلس شورای ملی اعلامیه دولت در زمینه ترور شاه را تصویب کرد، در تهران حکومت نظامی اعلام شد، در پی آن رهبران حزب و شورای متحده بازداشت شدند و دفاتر حزب در تهران و شهرستان‌ها تعطیل گردید.

اقدامات دولت سبب شد تا حزب و سازمان‌های وابسته به آن به فعالیت مخفی بپردازند، و به این ترتیب عصر جدیدی در جنبش کارگری ایران آغاز گردید.

اعتصابات کارگران شرکت نفت

از سال ۱۳۲۸ شمسی به بعد مسئله نفت با آهنگی فزاینده به مسئله‌ای ملی تبدیل شده در این نکته جای بحث نبود که در اجرای قرارداد نفت نسبت به ایران اجحاف روا می‌شد چون حق امتیاز، مبلغی ثابت بود اما قیمت‌ها و سود شرکت روز به روز بالا می‌رفت. وقتی ایران خواهان تجدیدنظر در میزان حق امتیاز شد شرکت نفت انگلیس تنها با یک قرارداد الحاقی موافقت کرد که حق امتیاز ایران را از تاریخ ۱۳۲۸ شمسی به جای ۴ شیلینگ به ۶ شیلینگ افزایش دهد. مصدق با کش دادن بحث مجلس حول این مسئله مانع به تصویب رسیدن آن شد.

در تظاهرات عظیم توده‌ای که دی و بهمن ۱۳۲۹ شمسی از سوی جبهه ملی به رهبری دکتر مصدق و مساجد برپا شد مردم از دولت خواستند صنعت نفت را ملی کند. روز ۱۷ (اسفند ۱۳۲۹) یک روز بعد از ترور رزم‌آرا کمیسیون نفت مجلس پیشنهاد ملی کردن نفت را داد. مجلس شورای ملی روز ۲۴ اسفند و مجلس سنا روز ۲۹ اسفند پیشنهاد کمیسیون را به تصویب رساند.

حزب توده که در جریان ملی شدن نفت از ماجرا عقب‌مانده بود برای ورود به ماجرا، در اعتراض به وضع نامطلوب مسکن و دستمزد نازل در صنعت نفت، اعتصابی کارگری در خوزستان به راه انداخت (۴ تیرماه ۱۳۳۳)

در پی تیراندازی پلیس به تظاهرات کنندگان در آبادان و کشتن ۶ نفر، انگلستان ناوچه‌های توپدار خود را به خلیج فارس برای حفظ جان و مال انگلیسیها اعزام کرد. حزب توده با ترتیب دادن اعتصابات و تظاهرات خیابانی در تهران و شهرهای شمالی به همدردی با کارگران آبادان پرداخت (۲۳ تیر ۱۳۳۰) در این تظاهرات نیز تعدادی از کارگران دستگیر و کشته شدند. حسین علاء نخست‌وزیر وقت با این عنوان که اعتصابات و تظاهرات با تشدید اختلافات طبقاتی به دشمن خارجی کمک می‌کند، حکومت نظامی اعلام کرد. جمال امامی از نمایندگان قدیمی در سخنانی از سوی اکثریت در مجلس مصدق را برای اجرا کردن قانون ملی

شدن نفت به عنوان نخست وزیر پیشنهاد کرد و مصدق نیز این پیشنهاد را پذیرفت. در این میان، اوجگیری اعتصابات منجر به اخراج کارگران از کارخانه‌ها شد. بعلاوه میان کارگران کارخانه‌ها در سر تا سر ایران نیز دودستگی‌هایی بروز کرد که منتهی به درگیری‌های فیزیکی شد. از یک طرف کارگران طرفدار حزب توده که با سازماندهی منظم و متشکل اعتصابات بزرگی را سامان داده و با انتشار اعلامیه‌های صنفی کارگری در پی احقاق حقوق خود بودند. کارگران اخراجی از صنایع نفت آبادان، پس از بی‌نتیجه ماندن اعتراضاتشان، راهی تهران شده و در مجلس شورای ملی تحصن کردند. این تحصن و اعتراضات نزدیک به دو ماه به طول انجامید. کارگران کارخانه‌های دیگر نیز در بیانیه‌هایی به حمایت از آنها پرداختند و از وقایع و حوادث بوجود آمده در کارخانه‌های محل کار خود به رئیس مجلس و نخست وزیر و نمایندگان نامه می‌نوشتند و بعضاً خود نیز در مجلس متحصن می‌شدند. عده‌ای نیز در باغ نخست‌وزیری متحصن و برای بازگشت کارگران به سرکار تلاش می‌کردند. متحصنین در مجلس بعد از بی‌نتیجه ماندن نامه‌نگاری‌هایشان دست به اعتصاب غذا زدند. در نهایت اعتصاب غذایی آنها بعد از ۷ روز در پی وعده‌هایی که سردار فاخر حکمت رئیس مجلس شورای ملی به آنها داد، به پایان رسید در اینجا عیناً گفته‌ی فاخر حکمت و وعده‌های او آورده می‌شود «آقایان نمایندگان کارگران متحصن در مجلس شورای ملی با مذاکره‌ای که چند روز با جناب آقای کاظمی کفیل نخست وزیر راجع به تقاضای شما بعمل آمد اکنون بر طبق نامه‌یی که به اینجانب نگاشته‌اند اطمینان داده می‌شود:

(۱) چهل نفر از کارگران بفوریت به کارهای سابق خود معاودت بکنند. (۲) بیست نفر دیگر در ظرف دو هفته بکار سابق خود گمارده میشوند، با اخذ دستمزد مدتی که هنوز بکار اشتغال نورزیده‌اند. (۳) بقیه تدریجاً با دریافت دستمزد خود نیز در کارخانجات مشغول کار خواهند گردید.

اینجانب جدیت دارم که به طریق فوق منظور شما انجام شود بنابراین انتظار دارم از تحصن خارج و برای انجام وظیفه آماده باشید، رضا حکمت» (به نقل از روزنامه نوید آزادی، شماره ۵۳، صفحه‌ی ۶) اسنادی که ذیلاً معرفی می‌شوند حول این حوادث و اتفاقات خلق شده‌اند و پرتوی هستند بر گوشه‌هایی از حوادث بیشمار آن سالها

سند شماره ۱: نامه کارگران اخراجی شرکت نفت آبادان به دکتر مصدق: آنها در اعتراض به اخراج خود در پی حادثه ۲۳ تیر آبادان در مجلس متحصن شده و با نوشتن عرایض به مقامات به دستگیری کارگران و دادگاهی کردن و اخراج آنها اعتراض و خواهان بازگشت به کار شده‌اند و تهدید به اعتصاب غذا کرده‌اند.

سند شماره ۲: نامه متحصنین به رئیس مجلس برای رسیدگی به وضعیت خود و فشارهایی که بر آنها برای پایان دادن به تحصن اعمال می‌شود.

سند شماره ۳: قطعه‌نامه اجتماع کنندگان در برابر مجلس شورای ملی در حمایت از تحصن و اعتراض کارگران در مجلس

سند شماره ۴: نامه اللهیار صالح رئیس هیئت مختلط به رئیس مجلس، در خصوص عدم رضایت

هیئت مدیره موقت شرکت نفت مبنی بر بازگشت کارگران اخراجی آبادان بر سر کار و وعده‌ی نخست‌وزیر برای دادن کار به آنها در کارخانه چیت‌سازی تهران.

سند شماره ۵: نامه کارگران اخراجی شرکت نفت آبادان به رئیس مجلس در اعتراض به توافق انجام شده برای بازگشت آنها به کار میان نماینده رئیس مجلس، نماینده شرکت نفت و نماینده سازمان برنامه.

سند شماره ۶: نامه (جهانگیرخان شاهوردی) یکی از کارگران پیوسته به متحصنین در روز ششم اعتصاب غذا.

سند شماره ۷: نام کارگران شرکت نفت پس از پایان تحصن و استخدام موقت در کارخانه چیت سازی در اعتراض به عدم توافقات صورت گرفته.

سند شماره ۸: نامه کارگران چیت‌سازی تهران به نخست‌وزیر، رئیس مجلس و دادستان کل در خصوص آزادی کارگرانی که در تظاهرات ۲۳ تیر ۱۳۳۰ دستگیر شده‌اند.

سند شماره ۹: نامه جمعی از کارگران کارخانه چیت‌سازی تهران در خصوص انتقال کارگران فعال در صنفهای کارگری آن کارخانه به جاهای دیگر برای ممانعت از برگزاری انتخابات شورای کارگاه کارخانه چیت‌سازی.

سند شماره ۱۰: قطعنامه کارگران چیت‌سازی تهران مبنی بر دخالت نیروهای نظامی در کارخانه و دستگیری کارگران و تبعید آنها.

سند شماره ۱۱: نامه کارگران اخراج شده کارخانه‌های تهران به رئیس مجلس و اعتراض به بیرون راندن آنها از کارخانه‌ها و عدم رسیدگی به این موضوع.

سند شماره ۱۲: نامه کارگران و مهندسین اخراجی کارخانه‌های تهران که در مجلس متحصن شده‌اند مبنی بر اخراج آنها از کارخانه‌ها و علیرغم دستور بازگشت به کار همچنان از رفتن به سرکار توسط کارگران مخالف و نیروهای نظامی منع می‌شدند.

سند شماره ۱۳: نامه مهندس زنگنه مدیر عامل سازمان برنامه به رئیس مجلس در خصوص اخراج‌شدگان کارخانه‌های تهران مثل چیت‌سازی و....

سند شماره ۱۴: نام متحصنین در باغ نخست‌وزیری در حمایت از کارگران اخراجی و بازگشت آنها به کارهایشان و مجازات عاملین درگیرها.

سند شماره ۱۵: نامه کارگران سینماهای تهران در حمایت از کارگران اخراجی شرکت نفت.

سند شماره ۱۶: قطعنامه کارگران مخالف حزب توده مبنی بر قانونی بودن اخراج کارگران، که دلیل اخراج کارگران را اغتشاش در کارخانه‌های می‌دانند و آنها را عوامل اجانب برمی‌شمردند.

سند شماره ۱۷-۱۸: صفحاتی از جریده «نوید آزادی» و انعکاس اخبار کارگران در آن.

منابع:

- ۱- آبراهامیان، براوند. ایران بین دو انقلاب. ترجمه: کاظم فیروزمند، حسن شمس آوری، محسن شانه‌چی. تهران: نشر مرکز، ۱۳۸۰.
- ۲- فوران، جان، مقاومت شکننده، ترجمه: احمد تدین، تهران: موسسه فرهنگی رسا، ۱۳۸۸.
- ۳- کامبخش، عبدالصمد، نظری بر جنبش کارگری و کمونیستی در ایران، استکهلم: انتشارات توده، ۱۳۵۴.
- ۴- موحد، محمدعلی، خواب آشفته نفت، تهران: نشر کارنامه، ۱۳۷۸.



شپږوېشگاه علوم انساني و مطالعات فرهنگي
پرتال جامع علوم انساني

شماره ۱۸۶۹۷
مهره ۱۳۳۰/۸۶
روزنامه اطلاعات
شماره ۱۸۶۹۷
تاریخ ۱۳۳۰/۸/۱۷

کتاب آقای نخست وزیر

لذات
۱۳۳۰/۷/۱۳

روزنامه اطلاعات کل کشور - روزنامه اطلاعات تهران - روزنامه ریاست محترم مجلس
 عویرا مجلس - روزنامه ریاست محترم مجلس سنا - روزنامه جرایم -
 اکنون عن ماه از بیگاری در دهان ما کارگران و کاراموزان اغراج عهد اهلان که پس
 از اعتصابات و محس غریبان بپوشیده ایضاً میزده دور حرکت اعتصابی سابق -
 نفعی محس و شکنجه ها در گاه های سرما میسی نظامی کتانه عهد و محس علی و هم برافت
 از کار برکنار نگه ام میگرد . در این وقت ما طی مکاتبات و مراجعات متکده وضع وقت
 بار عهد و قانون های عهدی عهد را که معمول حق کنی و قانون کنی حرکت فاسد سابق
 نفاست برای مطالبات و مفصیلهای ذمه لایحه دولت از قبیل جفای مالی و معاونین
 جناب عالی هیئت مدیره موقت حرکت ملی نفت ایران و برای مجلسین عویرا و سنا
 و اداره کار اهلان تصریح شده و خواستار هدیم که با برگیران سنا یکبار سابق
 عهد انا و هم حکومت بامد حرکت فاسد سابق نفت و عمال سنا دور ایرانی نای
 ان را از بین ببرند . ولی معاذ الله نه تنها یکبارها سر میبانی فاده نقد بلکه
 هیئت مدیره موقت که انضام میبایزه با حرکت اعتصابی سابق نفت و عمال -
 مفسد ایرانی سنا و اولاد همگان روی خد کارگری و فاسد حرکت سابق
 را به برسانه در باره محس و فکمان غریبان و علی الخصوص ما اغراج عهد گان
 سنا و فکمان سنا است . از این جهت ما که عویرا هم بهیچ طریقی بسق -
 قانونی خود به هم نماند در تاریخ ۲۲ اسفند ماه ۱۳۳۰ یعنی به در ماه روز پیش
 مجلس عویرا مجلس سنا و بنام عهد و در آن مجلس عهدیم . در مجلس نیز طی نامه
 و مذاکرات علنی معصود وضع نا چهار عهد و علائمه های خود و هم او را ت
 و عهدانه و قانونی حکمانه ای که حرکت فاسد سابق نفت را با اطلاع روشای
 محترم مجلسین و نمایندگان محترم مجلس و کمیسیون معلق نفت و مقامات حاکمه
 بطور کلی رسانیده و قضایای ساده بان گت یکبار و در باره تکرار سنده ام ولی از -
 انجا که دولت کمونیسمه ما هست بامد کارگری خود را در مقام نفاذ کشور
 پستای ایران نمان فاده در سنده انشای سنا نیز که با احیای صد ها نفر انرازد -

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵ / پائیز ۱۳۸۸

تخلیه عاطفانه معکوس فایده همین روزها ندارد و غیر منطقی عملی شده است و -
مهمت سدی به وقت با کمال بی محسی اظهار می نماید که باز گشت کارگران بکار هیچ وجه
امکان پذیر نیست.

انچه از اینجمله مداخلات و مذاکرات تا به ما رسیده است که روز دولت ما صرفاً ضد
کارگری و معنی بر بی اعتنائی بهیات انفرادی و معکوس مبارز ایرانی است تا
توجه به تقاضای حقوقی و نظریه اینکه حیات ما و زندگی ما را از انفراد ما در معرض
تأهیدی قرار نماند " تا چهار یا آخرین سره منفس و غمخورد محسوب شده و از روز
(غنچه ۳۰/۶۹) دست با اعصاب غذا ریزد و حاصل بصورتی فلسفی انرا ایا نامه خواهیم
داد در این مبارزه سرگ و زندگی " ما جمعیت ملی مبارزه با ترسهای انحصاری
نفت در ایران را که همیشه عملاً تنها مبارز واقعی بوده مطالب حرکت انحصاری -
سابق نفت و بگانه مفایح حقوق و معکوسان خودمان در ایران حرکت بوده است به -
و کالت اعتصاب نسوده و از آن میخواهیم که بنا بر نوشته خود از حقوق ما دفاع نموده
در افعالی حق طلبانه ما را بکوش ملت ایران و مقامات مسئول بسازند .

مهمترین ما از افشای فاحشان کل کشور که در راس خود قضای کشور قرار
گرفته و خط جان و حقوق انفراد ایرانیان پیوسته دارند طلب میکنیم که بنا بر نوشته
فائوس و جفانس خودی عمل نموده و بصورت بیروز خطا و معقول منفس ما در
مبارزه حق کسی و بی اعتنائی دولت دفاع نمایند " و نیز از مقام جمعیتها
و جرائد ملی و عمومی که انتظار داریم که در این مبارزه خاصی با معکوس -
نشین خواجهای فائوس ما همکاری دهند .

جناب آقای دکتر مصدق ما در این مرحله نهایی از انتظار رویم بگذریم
و اقدام عاجل داریم و بنا بر نظر کردن اینکه ما تا اخذ نتیجه فلسفی از پنا
ندیده و اعصاب جفا را ایا نامه خواهیم داد به همین وسیله اعلام مبارزه که در
صورت مل اعلا این مبارز این ماهیت شعبلی دولت خود را هر چه افکار و ملت ایران
ندان فایده ای چند .

- ۱- دکتر جانوری ۲- مبارز ملی ۳- مبارز ملی ۴- فرازده ۵- احمد
- ۶- جوابی ۷- مهدی ۸- امین ۹- اسفندی ۱۰- مبارز ملی

پیام بهارستان / ۲۵ ش ۲۰۰۲ / پاییز ۱۳۸۸

۲۶/۶/۲۶

۲۵

۸۸۲

کدرد، روز
۲۲ مرداد ۱۳۲۵

بروزنامه های قلمی محترم با انتشار سردار، نامدگان کارگران و کارآموزان اخراج شده پس از دریافت ابرار
 اکنون می شناسد روز است که در مجلس مخص مستم. در آئینت باورهای گوناگون شکایات و تقاضای مای مشروع خود را
 گوش دلوی الموی سینه میانه خنجر و عده و وعده می آید گرفته ایم. همچنین با یکدانشنا، هیات مدرسه وقت
 شرکت می نوبت ایران نام گرفته و در این کار خود را که آغاز و انجام آن صراحتاً که در تقاضای شرکت
 استواری سابق نوبت و به اعتنای تقاضای در این است شروع کعب و تقاضای بسیار ساده و مشروع و حقایق با نکت که خود را
 بیان داشته ایم. ما را که مزه کرده ایم و اکنون بیکر اسکینیم که اصلاح غیر قانونی عده ای را گلشن مبارز و شرابنده که نمی داند.
 گامهای فراموشی معلوم الحال که می حرارت معلوم کردن آنها را نداشته. جز تقاضای شکایت خود را که از طرف شرکت سابق می
 نوبت داشت. مخصوص که شرکت مزبور حق دستور اولی است مرتبه وقت را در این تجدید اشکام ما نیز ابراهیم نوبت
 و هیات مدرسه وقت بن لذلک ما را با دست گرفت. بجای اینکه بگوید همین ما نیز بن کارگران مبارز را علت اکتفاست تا
 من طبق نشان زمان و حال که می شنید. این قانون شکایت شرکت ناصب سابق را میزای آن بن میزند. خود را از اجرای نظر قبلی
 خود استماع و بزرگه ما تجدید اشکام ما مخالفت کرد. ما نیز این مضمون با نوبت موقت و به مخالفت اطمینان بهیچ وجه
 اینک بطوریکه تقاضای کار و خانواده های ما از ایران اطلاع میدهند. صحت مدرسه وقت نیز که بجای آنیم و نیزه های
 خود می بر اشکام ما. توسط اولاد و دلگستره اجرائیه صادر کرده و بر کلبه خازنکاران را دله است. از جمله آن که با مساعی
 قمره ای می کند کارگران مخص در مجلس شورای ملی اطلاع یافته که دله و دلگستره کار ایران علم ابراهیم ای نوبت و در زمان این
 دستور کلبه خازن مسکون را دله است. در این ترتیب مشاهده میشود که در روز دریافت است با خراجشده گمان لغزنده
 و این خود میواند مقاومت و درستی آمان درم شکست. حال آنکه ما را با خاطر نشان کردیم که چون حق با است وزیر
 بار زور خواهیم رفت، اینکه نشانیات ما می رسد که خواهد داشت. این روش در تهران هم نسبت با اعمال
 میشود. در همین که بخلاف مقررات مجلس از لندن خواب و کنگر با بهانه های روح اشاع در بزرگه و شجره صند ما را
 در این آخرین نگاه خود نیز با نوبت در این بنامید. ولی گفته می رسد که چون ما که در این آخرین مجامع با نوبت
 خانان و درگ تیر می خورید. هرگز نباید می خورید است

حساب آقای پرس! در حالیکه هیات مدرسه وقت ارا ما قول داده که در این وقت ملاک بکار و انگیزه شایسته
 قبول کرده که در این وقت و یکم های تمدن و برکت شمال را در که چو چینه آن اعلان و زندان کنگر با خود را در مرکز خانه زندان
 حکمت و چه محلی تواند داشت؟ البته نمیتوان تصور کرد که در این مورد هم مناسب بودن وقت و بهانه های مخالفت اطمینان بهیچ وجه است.
 حساب آقای پرس! ما در شما نیز این را است قول می دهیم که شما هم نسبت به این که صدر ما نفرمانده ده حاضر اند
 زحمت کن مبارزه و برای جلوگیری از اتمام امور کارگران و کارآموزان که در این وقت و در این وقت و در این وقت و در این وقت
 با نکت باک سابق و آموخته شده. می نوبت ایران (در رسد که) علی بنی که در این وقت و در این وقت و در این وقت و در این وقت
 خانواده های کارگران وجود آنها نمی تواند که در این وقت و در این وقت و در این وقت و در این وقت و در این وقت
 العرش است کنگر با دله شود.

- ۱- رفته حاضر است
- ۲- علی مسلی وقت
- ۳- در وقت می می
- ۴- رفته حاضر است
- ۵- در وقت می می
- ۶- در وقت می می
- ۷- در وقت می می
- ۸- در وقت می می
- ۹- در وقت می می
- ۱۰- در وقت می می

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱

للهدره
۱۳۸۵

تلفظنامه

با این مضمون در برابر مجلس شورای عالی بدین سبب اعلام می‌داریم:

۱- سوال: ترفیقه ۵۰۰ تریه و ۵۰۰ تریه تفریحی که در ایران که رفاهت‌ها را می‌دهند
مجلس شورای عالی و هیئت دولت به این مقاصد می‌تواند برساند و در این مقاصد
دادن بودجه است.

۲- در مقابل دولت بودیم که مقصود رفاهت‌ها را می‌دهند و آن مقصود را در نظر ایران
با این بودجه می‌تواند آن مقاصد را فراهم کند که مجلس شورای عالی در این مقاصد
اعتصاب می‌تواند مقاصد آن مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد است.

۳- رفاهت‌ها مقصود است که مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد است و در این
مقاصد مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد است و در این مقاصد است.

۴- از عدم تلفظ نامه در مجلس شورای عالی که مقاصد را فراهم کند و در این
مقاصد مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد است و در این مقاصد است.

۵- تا به روز ۱۳۸۵ که در این مقاصد مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد
است و در این مقاصد است و در این مقاصد است و در این مقاصد است.

افزون بر این مقاصد مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد است و در این
مقاصد مقاصد را فراهم کند و در این مقاصد است و در این مقاصد است.

درود بر همه فرزندان ملت و پیروزان مبارزان آزادیخواه ایران

میرزا حسن حکیم‌نژاد - ریاست هیئت منوچهری ایران

از طرف اجماع کمیته کارگران لوله زار

۱۳۸۵
۵/۱۲/۴

روز پخش نامه و مجلس شورای عالی
شماره: ۱۹۲۰۴
تاریخ: ۱۳۸۵/۵/۲۰

۴۹

X



هیئت مختلط

(نظارت در اجرای ملی شدن صنعت نفت)

تاریخ ۱۳۰۷/۰۱/۱۳
شماره ۱۸۵۳
پرست

خیلی نوری و محرمانه

۱۳

مستعمل
صنعتی
۵۰۷/۲۲

جناب آقای رئیس محترم مجلس شورای ملی

تعریف شماره ۱۵۴۷-۱۷۷۷-۳۰ راجع به نمایندگان و کارمندان شرکت سابق نفت که در مجلس شورای ملی تحصیل نموده و دست باعصاب فذائی زده و اسلام گسنگی نموده خا طرشرف راست حضرتین را در علاوه بر اینکه شرحی در این خصوص به هیئت مدیره موقت شرکت ملی نفت ایران در خرمشهر نوشته شد و بابت هوایی ارسال گردیدند خود اینجناب بوسیله تلفن کار با هیئت مدیره موقت در خرمشهر صحبت نمودم هیئت مزبور مراجعت آقایان را به خوزستان و اشتغال مجدد آنها در دستگاه نفت انجا را مخالف صلاح کشور میدانم از طرف دیگر جناب آقای رئیس محترم بوسیله اینجانب با اطلاع آقایان امتصاب کنندگان منوررساند مانده که حاضرند آنها را در کارخانه جهت سلیز مرکزها نقطه دیگری بسلا فاصله مشغول کار نمایند و بوسیله معاش آنها انا همین کنند و اینمطلب بانها مستقیما بسلاخ گردیده معیند احاضری برای شکستن امتصاب فذائول شغل قیراز منطقه خوزستان نمیشدند

رئیس هیئت مختلط - اللهبها صالح

مستعمل

وزیر و مشاوران
شماره ۱۸۵۳
تاریخ ۱۳۰۷/۰۱/۱۳

Handwritten signature

ک-۱
 ۱۴۴
 یکت محترم مجلس شورای ملی
 لدره کوه
 ۱۳۴۹/۷/۲۹
 سلام
 بکار ما رسیدن زنده و علاقه بر آن ، تقاضای قافله نما سینه مان ما
 در مجلس م در حال اعتصاب غذا البه سینه و حالت ن رضایت بخش
 نیست که از نفس رو در گسی سینه ز جواب قطعی ، لا دلالت
 است اعتصاب یعنی از این سینه طاقت بهادرم (در در تقاضای
 خود را بپاییم) ما حاضر در مجلس سینه از این محکم اعتبار کرده
 و بر قافله خود میرویم و مانند آن ن اعتصاب غذا استماع
 ما بر این سینه ازندان
 طایفه سینه مردی
 در سینه

۱۳۴۹/۷/۲۹
 حسین سینه
 در تقاضای سینه
 حسین سینه
 ۱۳۴۹/۷/۲۹
 ۱۳۴۹/۷/۲۹

درد و سینه نماینده مجلس شورای ملی
 شماره ۱۹۰۹۱
 تاریخ ۱۳۴۹/۷/۲۹

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۰، ۲۰ ش / پانیز ۱۳۸۸

تذکره: در این فهرست در هر مورد نام و نام خانوادگی درج شده است. در صورتیکه نام خانوادگی درج نشده باشد، نام پدر درج شده است. در صورتیکه نام پدر درج نشده باشد، نام مادر درج شده است. در صورتیکه نام مادر درج نشده باشد، نام همسر درج شده است. در صورتیکه نام همسر درج نشده باشد، نام فرزندان درج شده است. در صورتیکه نام فرزندان درج نشده باشد، نام سایر بستگان درج شده است. در صورتیکه نام سایر بستگان درج نشده باشد، نام سایر اقربان درج شده است. در صورتیکه نام سایر اقربان درج نشده باشد، نام سایر اقربان درج شده است.

ردیف	نام	پدر	مادر	نام	پدر	مادر
۱	اکبر بکری	۳۸	علیرضا دارابی	۵۵	آ سردار	دانشگاه
۲	امیر تقی	۲۹	خداوند کرمی	۵۶	عبد علی	عبد علی
۳	خلیل بیگلری	۳۰	سید عطی الله	۵۷	میرزا زاده	میرزا زاده
۴	محمد کریمی	۳۱	فضل بنیامین	۵۸	ابن خداوند	ابن خداوند
۵	میرزا میرزا	۳۲	محمد علی	۵۹	محمد شریف	محمد شریف
۶	محمد رضا خواجه	۳۳	محمد نواب میرزا	۶۰	محمد تقی	محمد تقی
۷	میرزا محمد	۳۴	محمد علی	۶۱	امیر محمد	امیر محمد
۸	کامران	۳۵	محمد علی	۶۲	محمد علی	محمد علی
۹	امیر تقی	۳۶	محمد علی	۶۳	محمد علی	محمد علی
۱۰	اسفندیار	۳۷	محمد علی	۶۴	محمد علی	محمد علی
۱۱	فرزاد	۳۸	محمد علی	۶۵	محمد علی	محمد علی
۱۲	محمد شریف زاده	۳۹	محمد علی	۶۶	محمد علی	محمد علی
۱۳	محمد صادق زاده	۴۰	محمد علی	۶۷	محمد علی	محمد علی
۱۴	محمد صادق زاده	۴۱	محمد علی	۶۸	محمد علی	محمد علی
۱۵	محمد صادق زاده	۴۲	محمد علی	۶۹	محمد علی	محمد علی
۱۶	محمد صادق زاده	۴۳	محمد علی	۷۰	محمد علی	محمد علی
۱۷	محمد صادق زاده	۴۴	محمد علی	۷۱	محمد علی	محمد علی
۱۸	محمد صادق زاده	۴۵	محمد علی	۷۲	محمد علی	محمد علی
۱۹	محمد صادق زاده	۴۶	محمد علی	۷۳	محمد علی	محمد علی
۲۰	محمد صادق زاده	۴۷	محمد علی	۷۴	محمد علی	محمد علی
۲۱	محمد صادق زاده	۴۸	محمد علی	۷۵	محمد علی	محمد علی
۲۲	محمد صادق زاده	۴۹	محمد علی	۷۶	محمد علی	محمد علی
۲۳	محمد صادق زاده	۵۰	محمد علی	۷۷	محمد علی	محمد علی
۲۴	محمد صادق زاده	۵۱	محمد علی	۷۸	محمد علی	محمد علی
۲۵	محمد صادق زاده	۵۲	محمد علی	۷۹	محمد علی	محمد علی
۲۶	محمد صادق زاده	۵۳	محمد علی	۸۰	محمد علی	محمد علی
۲۷	محمد صادق زاده	۵۴	محمد علی	۸۱	محمد علی	محمد علی
۲۸	محمد صادق زاده	۵۵	محمد علی	۸۲	محمد علی	محمد علی
۲۹	محمد صادق زاده	۵۶	محمد علی	۸۳	محمد علی	محمد علی
۳۰	محمد صادق زاده	۵۷	محمد علی	۸۴	محمد علی	محمد علی
۳۱	محمد صادق زاده	۵۸	محمد علی	۸۵	محمد علی	محمد علی
۳۲	محمد صادق زاده	۵۹	محمد علی	۸۶	محمد علی	محمد علی
۳۳	محمد صادق زاده	۶۰	محمد علی	۸۷	محمد علی	محمد علی
۳۴	محمد صادق زاده	۶۱	محمد علی	۸۸	محمد علی	محمد علی
۳۵	محمد صادق زاده	۶۲	محمد علی	۸۹	محمد علی	محمد علی
۳۶	محمد صادق زاده	۶۳	محمد علی	۹۰	محمد علی	محمد علی
۳۷	محمد صادق زاده	۶۴	محمد علی	۹۱	محمد علی	محمد علی
۳۸	محمد صادق زاده	۶۵	محمد علی	۹۲	محمد علی	محمد علی
۳۹	محمد صادق زاده	۶۶	محمد علی	۹۳	محمد علی	محمد علی
۴۰	محمد صادق زاده	۶۷	محمد علی	۹۴	محمد علی	محمد علی
۴۱	محمد صادق زاده	۶۸	محمد علی	۹۵	محمد علی	محمد علی
۴۲	محمد صادق زاده	۶۹	محمد علی	۹۶	محمد علی	محمد علی
۴۳	محمد صادق زاده	۷۰	محمد علی	۹۷	محمد علی	محمد علی
۴۴	محمد صادق زاده	۷۱	محمد علی	۹۸	محمد علی	محمد علی
۴۵	محمد صادق زاده	۷۲	محمد علی	۹۹	محمد علی	محمد علی
۴۶	محمد صادق زاده	۷۳	محمد علی	۱۰۰	محمد علی	محمد علی

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱ / پاییز ۱۳۸۸

کتابخانه
شماره ۱-۵

وزارت معاش و رفاه اجتماعی
شماره ۹۸۱۱
تاریخ ۱۳۳۲/۱۱/۲۶
اداره دفتر

جناب آقای سردار فلاح رئیس مجلس شورای ایلی - جناب آقای سید محمد علی زاده نماینده محترم مجلس شورای ملی
شورای عالی سازمان برنامه - وزارت کار - اداره کار استان تهران .

در تاریخ ۲۹/۱۱/۳۲ یعنی یکروز قبل از موعد شروع انتخابات شورای کارگاه کارخانه جیت سازی طهران چهار نفر از کارگران کارخانه که کاندید و اقمی کارگران نیز جز و آنها بوده ابلاغ شد که بادره بهداشت سازمان برنامه منتقل شده اند .
دوروز بعد نماینده ای از وزارت کار بکارخانه مراجعه نمود و مدعی بود که با موریت دارد صد نفر از کارگران را برای تکمیل ساختمانهای کارخانه امین آباد ببرد .
از طرفی گویا لیست جامعی از کارگران برای متفرق کردن و بیکار کردن آنها تهیه میشود .
با توجه بپرسیانات فوق روشن است که نظر متصدیان امر این است که در آستانه انتخابات شورای کارگاه کارخانه با انتقال نمایندگان و اقمی کارگران و با اعمال فشار نماینده قلابی خود را بکارگران تحمیل نماید .

ثانیا با انتقال تدریجی کارگران ابتدا بعنوان اداره بهداشت و بعد بعنوان وزارت کار در نظر دارند عده زیادی از کارگران کارخانه جیت سازی تهران را از کار برکنار کنند بکارگرانیکه مدت چهارسال باز حیات طاقت فرسا در بنای این کارخانه کوشش و فعالیت نموده اند امروز نمیتوانند مانند کارگران انبار جای بدون تا مین آتیه و زندگی خود در بسدر و آواره شوند .
کارگران کارخانه احساس مینمایند که این نقل انتقالات مقدمه منقضی های وسیعی است که بر علیه تمام کارگران جیت سازی عمل میشود ما امضا کنندگان زیر بنمایندگی از طرف کارگران منتقل شده خواستاریم که

- ۱ - احکام انتقال متغلبین لغو و بچهدا بکارخانه مراجعت نمایند .
- ۲ - از انتقال کارگران ساجتیانی بدون علت خود داری شود و در کارخانه بکار گمارده شوند .
- ۳ - از مداحله ناروایی پلیس که بتحریرک اولیای امور کارخانه برای جلوگیری از انتخابات آزاد و تحمیل نماینده قلابی عمل میاید جلوگیری شود .

از طرف کارگران منتقل شده کارخانه جیت سازی تهران .

محمد باقری
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی
مع انور سیدی

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱

۱-۳
۱۴۱
۱۰۸۱۱
۱۳۲۹۱۲۹

فلطناً اعتراضیه کارگران جهت سازی تهران که در تاریخ ۲۹/۱۲/۲۸ باخورد
۱۰۰۰ نفر از کارگران بمصوب رسیده است

اداره
۲۸/۱۲/۲۸

۳

رونوشت مجلس شورای ملی - جناب آقای نخست وزیر - جناب آقای دادستان کل کشور - جناب آقای دادستان تهران - شهرفانی کل کشور - شورای عالی سازمان برنامه - جناب آقای مدیر عامل سازمان برنامه - وزارت کار و کانون کارمندان - سازمان برنامه - رونوشت اجرا بدمتجم : کیهان - داد - نوید آینده - نوید آزادی - اقدام - آفتدگان - خلق - پهلوی - اصناف - پهلوی - ماکا کارگران کارخانه جهت سازی تهران نسبت به مخالفت شهر مشروح قوای مسلح پلیس در امر انتقال - شهرفانی نوینی کارگران در تاریخ ۲۹/۱۲/۲۸ در نتیجه مجروح شدن دو نفر از رفقای کارگران بنام حسین فهیمی و آقا جان غرضی با صدور این فلطناً متنفر و اعتراض خود را اظهار و جدا از مطالبات معمول درخواست مینمایم .

- ۱ - مخالفت پلیس مسلح تحت فرمان سران کهنه در امر انتقال کارگران که يك مسئله داخلی کارخانه است بدستورچه مقامی بوده اگر بدستور شهرفانی کل و در روشن شود که آنها انتقال کارگران وسیله فشار مأمورین پلیس بشکل جمعی جنبه قانونی دارد یا غیر در صورت ما از جناب آقای دادستان کل تقاضا داریم مراتب را مورد رسیدگی قرار داده و صادر کنندگان دستور خلاف را تحت تعقیب قرار دهد .
- ۲ - مأمورین اخلا لگروها و کارخانه که در لباس کارگر میباشند اغلال در کارخانه فراهم نموده و علیاً ~~تصرفات غیر قانونی~~ اولیا کارخانه کمک میکنند از کارخانه رانده شوند .
- ۳ - نسبت به وضع کارگران مجروح بنام حسین فهیمی که در جریان واقعه و مداخله پلیس وسیله اهراب دادگستر یکی از اغلالگران کارخانه سخت مجروح گردیده و اکنون در بیمارستان بستری است و رسیدگی و تطبیق مقدمات قانون تحت تعقیب قرار گیرد .
- ۴ - اولیا سازمان برنامه و وزارت کار به درخواست قانونی ماکه پلیس فلطناً ما و بهانه ها و دیگر نایب که ~~تصرفات غیر قانونی~~ شده است توجه نموده و از ایجاد وضع معینج وسیله اولیا کارخانه - ایجاد مسعود جلوی گیری بعمل آورند .

تاریخ ۱۳۲۹/۱۲/۲۸
۱۰۸۱۱
۱۳۲۹۱۲۹

هیئت مؤسسون سندیکا کارگران جهت سازی تهران
رئیس هیئت مؤسسون سندیکا کارگران جهت سازی تهران
۲۸/۱۲/۲۸

پیام بهارستان / ۲۵، س. ۲، ش. ۵ / پانیز ۱۳۸۸

دوره دهم پانزدهم مجلس شورای ملی
شماره ۱۸۹۲۱
تاریخ ۲۵/۱۰/۴۰

رئیس مجلس شورای ملی

۴۵

مجلس شورای ملی
کلیسیرین
۲۵/۱۰/۴۰

مجلس شورای ملی
کلیسیرین
۲۵/۱۰/۴۰

اکنون سماء است درحد و یکصد نفر کارگزار سابعه دارکارخانجات سیمان • شمارمینگ ونک • کلیسیرین
آجرنسوز و شیمیائی را با تهدید و فشار از کار بازداشتند •
مادر این دوره بر ایماز کشتن بکار خود مقامات مسئول را ملات و درخواستها ی خود را بکوش آسان
رسانیدیم •

ما از این مراجعات نتیجه ای نگرفتیم زیرا روسای مامورما در این توطئه خاننا نه دست داشتند • ایشان
باروشها و غیر انسانی مدت ۳ ماه است که ما و خانواده مارا کرسنگی تهدید میکنند •
بدین جهات ما کارگران بنمایندگی کارگران بلا تکلیف و اخراجی تصمیم گرفتیم در مجلس متحصن بشویم
تا ملت ایران بمظالم و جنایاتی که بدست دولت میشود بیشتر توجه حاصل نماید •
اکنون بیش از ۱۲ هفته از تحصن ما میگذرد • جریان حوادث نشان میدهد که وکلای مجلس پیش از روسای -
ادارات بتقاضای ما نتیجه نگرفتند • روز شنبه طی نامه ای که کمیته مراجع قانونی ارسال داشتیم
خواستیم که سرعاً بکار ما رسیدگی نمایند و پیش از این اجازه دهند سر نوشت یکصد تن کارگر شرافتمند
بازچه مظالم صاف بپایند روزگه رئیس مازار بر نامه روسای پروسی مسئول این بیخ کارخانه -
و جانفکشان حزب زحمتکشان کرد •

از آنجا که ماهیت ضد کارگری این دستگاه و دولت بر ما روشن است از همان ابتدا ای کار مجلس شورای ملی
رو آوردیم و باز در نتیجه بی اعتنائی آقایان نمایندگان در روز شانزدهم تا امروز که هفتشنبه ۲۳ / ۷ / ۴۰
میباشد بخواست عادلانه و قانونی ما هیچ ترتیبی ندادند •
از این رویا کارگران متحصن در مجلس شورای ما منظور کد رنامه قبلی خود یادآوری کرد ما بم از ساعت ۱۸ امروز
اعلام کرسنگی میکنیم •
ما بدینوسیله بملت ایران اعلام میداریم مسئولیت عواقب این امر محبت •

- ۱- دولت د کتر مصدق فی الخلفه
- ۲- مهند برزنگه و سایر روسای مسئول سازمان برنامه •
- ۳- هیات حاکم قانونی که تقاضای ما را مورد رسیدگی قرار نداد ما ند •
- ۴- و نمایندگان مجلس شرافهد بود •

ما متخار میکنیم کمبری تا مین حق کار و احترام کارگری خود شجاعانه

خطری را پیشروا میکنیم

(۲)

ما با سرامرازی در واحد منابع کارگران با استقبال مرکز میرونی --- م

انتخاب بر کارگران مبارز تهران ۱

پیروزی مبارزات درخشان طبقه کارگر در سرامرا مرکز --- م

۱ - مرتضی - صدر عسکری ~~محمد~~

۲ - اکبر - حبیبی ~~محمد~~

۳ - ضیاء - میران ~~محمد~~

۴ - نغم - جیران ~~محمد~~

۵ - میر غلام - نوزاد ~~محمد~~

۶ - لیونجی - نوری ~~محمد~~

۱۱
۶۹

۱۸۹۲۱

مسئله بر سر
۱۱ اردیبهشت
۴ خرداد

۲۰ و ۲۱

کتابت خرم حسین شرایلی

پرونده مجلس اطلاعیه استیفاء برانده ، نامزدگان مساعین و کارگران که منتان کارخانجات تهران در تاریخ ۲۰ اردیبهشت و ۲۱ خرداد
و جواز قطعان «لاخرب زحمتگان» و کارگاه خراب شده در تاریخ ۲۰ اردیبهشت و ۲۱ خرداد بر سر کارهای متعدد در کارگاه
مسئله جریان امر را گزارش داد و بلافاصله از جهت این استیفاءات خرابی کارخانه خرم این داد و در کسب استیفاءات عطف
توجه گردیدیم

۱- با حاکم کمیته خرم خرابی کارخانه سازان بر نامه ، بر سر کار و استیفاءات از مفاصل استیفاءات نظیر کارگران که در استیفاءات
ساخت استیفاءات بر سر کار خرم خرابی کارخانه از طرف مایک برافورد صورت گرفت طبق مقررات که در تاریخ ۲۰ اردیبهشت و ۲۱ خرداد
۲- با استیفاءات از کارگران استیفاءات از ۱۱ اردیبهشت تا ۲۱ خرداد سال دارای مفاصل استیفاءات در طول استیفاءات صورت پذیرفت
چون کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در این تاریخ تا ۲۱ خرداد استیفاءات در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
و کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت

۳- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
تاکنون در استیفاءات از مفاصل استیفاءات در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۴- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت

۵- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۶- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۷- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۸- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۹- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۰- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت

۱۱- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۲- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۳- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۴- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت

۱۵- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۶- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۷- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۸- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۱۹- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
۲۰- با حاکم کمیتس مایک برافورد در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت
در ۱۱ اردیبهشت و ۲۱ خرداد استیفاءات را در طول استیفاءات صورت پذیرفت

- ۱- کسبه برقی جدر عهده کی
- ۲- کبر - حیدری
- ۳- احد - عبدالکلی
- ۴- حیدری - میراج
- ۵- میرخلد - نورانی

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱



سازمان برنامہ

تاریخ: ۱۳۰۴-۰۴-۱۳

شماره: ۲۰۹۴

پیوست:

عربی نویسی - بحرمانه

۳۵

جناب آقای نخست وزیر

موضوع: میاد کارگران کارخانجات

بطوریکه خاطر مبارک مستحضرات از تاریخ ۲۰/۴/۲۴ به بعد در اعتراضات تکمیل
 دستجات مختلف کارگران موجود بود تشنجاتی ایجاد شد که منجر به تعطیلی کارخانجات
 اطراف تهران گردید. با نتیجه عدّه ای از کارگران نتوانستند در مهمل کار خود حضور یابند و نظیر
 با همه موضوعات طوطی وزارت کشور صورت شد که کمیسیون با حضور نماینده گان وزارت کار، وزارت کشور
 سازمان برنامه و بودجه و سایر ادارات تشکیل و با این موضوع رسیدگی نمایند پس از بررسی دقیق چنین تصمیم
 گرفته شد که در مهمل کارخانجات منورتن و لاله ای صورت گیرد بطوری که تشنج جدیدی ایجاد نگردد و
 در نتیجه بطوریکه کارگران کارخانجات مختلف کارخانجات تهیه سازی ۲۵ کارخانجات مسلمان
 و مواد نسوز ۹ کارخانجات نساجی ای امین آباد و ۱۰ کارخانجات نساجی منورتن منتقل شود و همچنین به
 ۸۸ کارخانجات دیگر از تاریخ ۲۴ تیرماه به بعد از مهمل کارخانجات تهیه سازی ۲۵ کارخانجات نساجی منورتن
 گرفته شد که ۳۳ کارخانجات تهیه سازی منتقل شد. ۲۵ کارخانجات تهیه سازی اولیه صورت دادند و مشورته
 برای موازنه هزینه های کارخانجات در نظر گرفتند و تصمیم گرفتند که کارگران کارخانجات تهیه سازی
 سازی در اختیار روابط کارگاه آرد شوند.

لهذاست کارگرانیکه با بستی نقل و انتقال با بند به تحصیل تهیه شد و برای انجام نقل و اتصالات
 آنها در میانه های لیکن تمدن ادبی از کارگران به لایه تکلیف در مجلس شورای ملی متحصن شد و به جهت اینکه
 نمونه تصمیم سازمان برنامه و بودجه اتخاذ کرد و اد شده است تا کفین از خرج از متحصن هر دو اداری نمودند تا
 طلبند استعفی است که در نظر می آید برآید و با مستحضرات نظام مجلس شورای ملی و سایرین متوجه شرح
 متفحصین از مجلس با دستور نظام ریاست مجلس شورای ملی صادر گردد.

ند برطامل سازمان برنامه - مهملتس رنگه

پیام بهارستان / ۲۵، س. ۲، ش. ۵ / پانیز ۱۳۸۸

۲۰/۶/۲۹

ک-ا
۲۸۵

روزنامه کیهان

۵۵

ل.د.د. ق.ر
۱۳۲۹/۶/۲۰

(۱) قلمنامه شماره ()

ما حاضر پس در باغ دست و ز پس از دولت طلب می‌کنیم :

۱- کارگرانی که بزرگواران و گمان و زانند ام از کارخانه ها برکنار شده اند فوراً برگردانند
بازگردند و باین جهت ها پیمان دهند -

۲- ما از دولت می‌خواهیم که بزرگان بوضع نامتساان کشور بنگرند - کارگران امرلی را
حس کار اولیه خود برگردانند و سرنگاه دغلی را قطع نمایند -

۳- چنانچه دولت در مبارزه با اجور باقیمانده صادر است نباید اجازه دهد وضع دغلی
کهور بزرگان دچار بده افس و پسر پستانی گردد -

تجارتان لایح اجور باقیمانده و تنها این نیروی واقعی که با بنگر قادر است تا کارگران

هنگام -

۴- هر کس و هر دسته که بخواهد کارگران کسری بدهد بفرماند او کس و عادل اجور باقیمانده کارخانه

۵- دهمتان طایفه کارگر دهمتان طایفه ایران خواهد بود - هیچ عنصر طبع و وضع حاضر

نخواهد بود دسته و پستی کارگران را از او زچهری نگذارد - طایفه ایران دهمتان خود را
فصلنامه در آینده هم بهتر خواهد شناخت -

از طرف کارگران ایران به تهران

محمد
پریزیت
سید کاسری
پهلوان

روزنامه کیهان
شماره ۱۷۹۰۷
سال ۱۳۲۹

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱ / ش ۵ / پائیز ۱۳۸۸

شماره ۱۹۷۰۳
۱۳۸۸/۹/۶
فصلنامه

مشترک کارگران کارخانجات مرکز

راه آینده ما روشن است با تفرقه اندازان . خراب کاران ، بیگانه پرستان . اخلاص گران شدیداً مبارزه خواهیم کرد و دیگر بدست پروردگان غلام بستی جاسوس و بعضی از افراد هیئت مدیره شرکت مصالح ساختمانی و برخی از نمایندگان بی‌مواکله برای حفظ هویت خود با انجام نظریات شخصی از آنها حمایت مینمایند اجازه نخواهیم داد که بیش از این کارگران را آلت اراده خویش کرده و نزدبان ترفی خود گردانند .

مایخوبی میدانیم که حفظ و تقویت صنایع موجود کشور بپنده ماست .
ما متوجه هستیم که کشور احتیاج آرامش دارد و همه ما را به پیمتور و برای حفظ صنایع اجابت مانع انجام آن هستند دشمنان ما که دشمنان ایران هستند بی‌غراه به هر وسیله هست نگذارند آرامش دو کارخانه سکندریا باشد .

بدینوسیله با اطلاع کلیه مسئولین امور مقام منسج سلامت . هیئت مدیره دولت . نمایندگان مجترم و جاسوسان و شورای ملی و دادستان کل کشور سازمان پرنامه . مبرسانیم .
ما کارگران کارخانجات مرکز بخاطر حفظ شرافت خود برای دفاع صنایع موجود کشور تا آخرین قطره خون خود ایستادگی کرده و اجازه نخواهیم داد مثنی جاسوس و اوابش محیط آرام کارخانجات را متشنج نمایند چون ما برای قربانی بومان بوجود می‌آوریم و صرف و فکست تا پذیر خود را آرایش بدیدیم و بخاطر ایران و برای وسیله بهیله های مقدس خود فربد شوایین را شروع میکنیم

- دردی بایان ما بکارگران و زحمتکشان ایران
- چاودیدبان آحاد خلل ناپذیر ما
- بیر و زبانه مبارزات امید بخش ما
- هرگ بره ز دوران اجنبی
- اتحادیه مستقل کارگران کارخانه سیمان
- اتحادیه کارگران کارخانه شماره ۱
- اتحادیه کارگران کارخانه شماره ۲ و تک
- اتحادیه کارگران کارخانه آجر لوزی
- اتحادیه کارگران کارخانه شیمیایی امین آبه

مدها بوه همدای اوابش مدهه جو با تفرقه اندازی بی- کارگران آرامش واد کارخانجات مغز لوزیا ملیات بی خرمانه خود بکنج محیط خلل آوری بر خود آورده بهدسان هینی و ملی مانه بین میگردند بدین و کشور ما بشاه و میلس ماناسرا می گانند و پانویان خود بفره سنی می سودند از رگان ملیت ما و موجودیت کشور عزیز ما را متزلزل کرده اوبین بیرنه .

هر دو بیگانه از تقوت و شرافت کارگری سوه استناد کرده و آنا را با بن سو و آن سو می کشیده روزی برای اعتراض بروش فاشیستی (پیتو) در روز دیگر بنام مبارزه با هر کست ملت کارگران اوابش و به منتهک می برده و بشون مبارزه با ابریا لیس خود آلت دست استمار کارگران بوده و برای حمایت از صلح گاه و ساطور و آب و جهاق آهنگن هسی ساختند محیط کارخانه که سرفا ملن کار و کوشش است بیجا کوتی باقی و خرابکاری و سدان مبارزه تبدیل و با بیگانه تحریکات کارگران صیانی و از انجام کار باز می دانند کارگران شرافتمند ما که ساشر بیسکاری و شرکت در ملیات ضد ملی این اراذل بوده موجود شریف و فتن جانو کشان بوده بیگانه با لایحه اکثریت کارگران با یک اقدام پلای چینی از این مز دوران خرابکار کار را از میان خود طرد و هیچ آراهی برای کار و کوشش نخواهند داشت خود آورده و بلا ناسله برمت غرای های گذشته برداشته و مدها قابل توبی بصول کارخانجات الزوده کردید .

مطرویین کارخانه با پذیر بود بش و فلت کارگران می باشند و هر گات نزدیک شدن بکارخانه جان راندارند ولی خفته میشود دومجاس متعنه هده و چون فایده گان متعنه جاسوس از سوابق سوه آنها مطلع نبینان خود اجتری شریفی آواز جاره می دهند .
زهی وقاحت وی شرعی

مگر تا دیروز قانون اساسی را ورق پاره پیش خطاب نمیکردند و مجلس را کانون فساد نمی نامیدند چه شده است که بدست و راز باب در آنجا پناهنده میباشند .

تصور میکنید جنایات و بیخاسی که مرتکب شده اید فراموش هده است و بیاز خواهیم توانست از سیر و سعایت کارگران و ملت ایران سوه استناده کنید

زهی بی خبری

پیام بهارستان / ۲۰۲۰ س ۲۰۲ / ۵ / پائیز ۱۳۸۸

مطالب ایران با هر نوع موافقت حیانت آمیز مصدق در واکنش به کلاه‌های صالح



کثیرالمنی کارگران کویر خفته‌های تهران با شور و استقبال تشکیلاتی گریختند

کثرالمنی کارگران کویر خفته‌های تهران با شور و استقبال تشکیلاتی گریختند. این کارگران در پی اعتراضات به شرایط کاری و حقوقی در شرکت نفت خفته‌ها، تهران، اقدام به فرار جمعی کردند. این فرارها در حالی انجام شد که کارگران در پی اعتراضات به شرایط کاری و حقوقی در شرکت نفت خفته‌ها، تهران، اقدام به فرار جمعی کردند.

کثرالمنی کارگران کویر خفته‌های تهران با شور و استقبال تشکیلاتی گریختند. این کارگران در پی اعتراضات به شرایط کاری و حقوقی در شرکت نفت خفته‌ها، تهران، اقدام به فرار جمعی کردند. این فرارها در حالی انجام شد که کارگران در پی اعتراضات به شرایط کاری و حقوقی در شرکت نفت خفته‌ها، تهران، اقدام به فرار جمعی کردند.

بر نامه تعلیماتی کلاه‌های صالح

بر نامه تعلیماتی کلاه‌های صالح. این نامه به کارکنان شرکت نفت خفته‌ها، تهران، خطاب شده و در آن به شرایط کاری و حقوقی در این شرکت اشاره شده است. کارکنان در پی اعتراضات به این شرایط، اقدام به فرار جمعی کردند.

توقیف تیربار آزادی

توقیف تیربار آزادی. این تیربار در پی اعتراضات به شرایط کاری و حقوقی در شرکت نفت خفته‌ها، تهران، توقیف شد. کارکنان در پی اعتراضات به این شرایط، اقدام به فرار جمعی کردند.

توقیف تیربار آزادی. این تیربار در پی اعتراضات به شرایط کاری و حقوقی در شرکت نفت خفته‌ها، تهران، توقیف شد. کارکنان در پی اعتراضات به این شرایط، اقدام به فرار جمعی کردند.

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱. این پیام به کارکنان شرکت نفت خفته‌ها، تهران، خطاب شده و در آن به شرایط کاری و حقوقی در این شرکت اشاره شده است.

پیام بهارستان / ۲۵، ۲۴، ۲۳، ۲۲، ۲۱، ۲۰، ۱۹، ۱۸، ۱۷، ۱۶، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱. این پیام به کارکنان شرکت نفت خفته‌ها، تهران، خطاب شده و در آن به شرایط کاری و حقوقی در این شرکت اشاره شده است.

دوره‌ها: تقابل تشکیلات کارگری و واقعی با شرکت
زحمتکشان سرآسیز کشور راست
روای کارگر ایمازون: تشکیلات کارگران ایدوستان آندلی
 سیکالی و حقوقی اجتماعی یونان، تشکیلات طبقه کارگر
 در آنگ ۱۹۰۳، سیمت اندر پرستان پسران، پانچ
 از طرف کارگران و سیکالی تشکیلات کارگری، پانچ
 و جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند که
 سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و آنرا
 سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات
 کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم
 گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات
 کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری
 نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری
 در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند
 و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری
 را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند.
 در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری در ایمازون،
 پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم
 گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل
 دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان،
 سیکالی تشکیلات کارگری در ایمازون، پانچ و
 جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند
 که سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و
 آنرا سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی
 تشکیلات کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان،
 دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی
 تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت
 کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات
 کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم
 گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات
 کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری
 نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری
 در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند
 و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری
 را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند.

موتی ایزنر علیه اخراج بیست نفر از کارگران خانه
 چیتا علیه اخراج بیست نفر از کارگران خانه
 در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری در ایمازون،
 پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم
 گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل
 دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان،
 سیکالی تشکیلات کارگری در ایمازون، پانچ و
 جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند
 که سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و
 آنرا سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی
 تشکیلات کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان،
 دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی
 تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت
 کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات
 کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم
 گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات
 کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری
 نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری
 در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند
 و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری
 را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند.

اعلام کارگران در نوش و بیات دولت مخالف لیت با کارگران
 همان چیزی است که چرچیل میخواستند.
 تمام دولت است که مخالف دولت کمونی در باره ما، از
 چاقبای قوام و سعید و وحشی و هزار و سایر خائلی
 کثیر بوده است.
 دولت مجاری
 بود که چاقبانی که حکومت سولوز را شکست داد و آن
 سر را برد، در این زمینه ما هم کار کردیم و کارگران
 دولت درون - سولوز - پانچ و جانشینان، دور هم
 گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات
 کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری
 نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری
 در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند
 و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری
 را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند.
 در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری در ایمازون،
 پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم
 گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل
 دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان،
 سیکالی تشکیلات کارگری در ایمازون، پانچ و
 جانشینان، دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند
 که سیکالی تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و
 آنرا سیمت کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی
 تشکیلات کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان،
 دور هم گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی
 تشکیلات کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت
 کارگری نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات
 کارگری در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم
 گردیدند و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات
 کارگری را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری
 نامیدند. در آن زمان، سیکالی تشکیلات کارگری
 در ایمازون، پانچ و جانشینان، دور هم گردیدند
 و تصمیم گرفتند که سیکالی تشکیلات کارگری
 را تشکیل دهند و آنرا سیمت کارگری نامیدند.